
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 80      DEL 21/01/2025

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO

DISCIPLINA  DI  RADIOTERAPIA  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA

COMPLESSA  RADIOTERAPIA:  APPROVAZIONE  DELLE  GRADUATORIE

STILATE  DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI

CONSEGUENTI.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO

DISCIPLINA DI RADIOTERAPIA DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COM­

PLESSA RADIOTERAPIA: APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE STILATE

DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI CONSEGUEN­

TI.  

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

 n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina­

zione;

visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. avente ad oggetto “Norme generali sull’ordi­

namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 35; 

richiamati i contenuti del C.C.N.L. dell’Area della Sanità sottoscritto in data 23.1.2024, in materia 

di assunzioni a tempo indeterminato;

richiamate:

- la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da parte 

delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

- la DGR XII/3720 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione del SSR per l’anno 2025 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli As­

sessori Lucchini e Fermi)”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 526 del 30.8.2024 con il quale veniva adottato definiti­

vamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026, approvato da Re­

gione Lombardia con DGR XII/2746 del 15.7.2024;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso che:

- con provvedimento deliberativo n. 591 del 6.10.2023 è stato indetto Concorso Pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Dirigente Medico – disciplina 

di Radioterapia da assegnare alla Struttura Complessa Radioterapia;

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 49 del 

6.12.2023;

- l’avviso del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 14 del 16.2.2024, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 24,00 del 18.3.2024, 

trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al bando è stata data la 

diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

- con determinazione dirigenziale n. 1679 del 22.10.2024 veniva disposta l’ammissione dei candidati 

riscontrati in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

- con determinazione dirigenziale n. 1723 del 30.10.2024 veniva nominata la Commissione Esamina­

trice del concorso in parola;

visto il  verbale conclusivo sottoscritto in data 20.1.2025 e gli  atti  del concorso rassegnati  dalla 

Commissione Esaminatrice e riconosciuta la regolarità della procedura concorsuale espletata;

preso atto che ai sensi dell’art. 1 comma 547 della Legge 30.12.2018 n. 145 e successive modifiche 

e integrazioni, sono ammessi alla procedura concorsuale i medici regolarmente iscritti a partire dal 

secondo anno del corso di formazione specialistica della specifica disciplina bandita e collocati, al­

l’esito positivo della medesima procedura, in graduatoria separata.

L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici utilmente collocati nella suddetta gradua­

toria è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della graduato­

ria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando, fermo restando la possibilità di assu­

mere a tempo determinato i medici specializzandi utilmente collocati nella graduatoria separata con 

orario a tempo parziale, in ragione delle esigenze formative al verificarsi delle condizioni previste 

dall’art. 1, comma 548 ter della Legge 30.12.2018 n. 145;

accertato che la suddetta Commissione, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate, ha termina­

to i propri lavori, formulando le seguenti graduatorie di merito:

 candidati in possesso del diploma di Specializzazione:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE 

TITOLI

PROVA

SCRITTA

PROVA

PRATICA

PROVA

ORALE
TOTALE

1° BIANCHI SOFIA PAOLA 5,333 28,000 27,000 19,000 79,333

2° GIANDINI CARLOTTA 5,503 27,000 26,000 19,000 77,503

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3° CAMARDA ANNA MARIA 5,320 27,000 25,000 18,000 75,320

4° GUAINERI ANNAMARIA 5,031 24,000 26,000 19,000 74,031

5° VILLA ELISA 10,050 22,000 25,000 16,000 73,050

6° SADDI JESSICA 6,124 25,000 27,000 14,000 72,124

7° PIERINI

VANESSA ELEONO­

RA 2,410 26,000 23,000 20,000 71,410

8° PEDONE CRISTIANA 3,970 25,000 24,000 18,000 70,970

9° COSTANTINO GIANLUCA 8,506 21,000 24,000 16,000 69,506

10° LA MATTINA SALVATORE 5,446 21,000 26,000 15,000 67,446

 candidati iscritti all’ultimo anno della Scuola di Specializzazione:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE 

TITOLI

PROVA

SCRITTA

PROVA

PRATICA

PROVA

ORALE
TOTALE

1° MATAJ ENEIDA 2,421 23,000 28,000 15,000 68,421

2° DREBOT ROZA 0,000 22,000 23,000 14,000 59,000

 candidati iscritti al terzo anno della Scuola di Specializzazione:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE 

TITOLI

PROVA

SCRITTA

PROVA

PRATICA

PROVA

ORALE
TOTALE

1° BALDUZZI JACOPO 1,549 22,000 23,000 17,000 63,549

ritenuto pertanto di approvare gli atti del Concorso Pubblico in oggetto e di procedere  all’assun­

zione a tempo indeterminato e pieno, in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Radioterapia da 

assegnare alla Struttura Complessa Radioterapia, della prima classificata della graduatoria dei can­

didati in possesso del diploma di specializzazione, Dr.ssa Sofia Paola Bianchi;

precisato che, in caso di rinuncia del suddetto concorrente ad assumere servizio, si proporrà la sti­

pulazione di contratti d’assunzione in qualità di  Dirigente Medico – disciplina di Radioterapia da 

assegnare alla  Struttura Complessa Radioterapia ai  candidati  idonei  successivamente  classificati 

nella graduatoria in questione;

ritenuto di precisare che l’eventuale ulteriore assunzione, a tempo indeterminato e pieno, dei con­

correnti classificati nelle graduatorie dei candidati iscritti all’ultimo e al terzo anno della scuola di 

specializzazione potrà essere proposta solo dopo esaurimento della graduatoria degli specialisti e 

nel momento in cui acquisiranno il relativo diploma;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 

per le spese relative al personale dipendente;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare le seguenti graduatorie di merito relative al Concorso Pubblico in oggetto e di 

procedere  all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, in qualità di Dirigente Medico – di­

sciplina di Radioterapia da assegnare alla Struttura Complessa Radioterapia bandito con deli­

berazione n. 591 del 6.10.2023, così come risulta dal verbale del 20.1.2025 depositato agli atti 

dell’ufficio:

 candidati in possesso del diploma di Specializzazione:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE 

TITOLI

PROVA

SCRITTA

PROVA

PRATICA

PROVA

ORALE
TOTALE

1° BIANCHI SOFIA PAOLA 5,333 28,000 27,000 19,000 79,333

2° GIANDINI CARLOTTA 5,503 27,000 26,000 19,000 77,503

3° CAMARDA ANNA MARIA 5,320 27,000 25,000 18,000 75,320

4° GUAINERI ANNAMARIA 5,031 24,000 26,000 19,000 74,031

5° VILLA ELISA 10,050 22,000 25,000 16,000 73,050

6° SADDI JESSICA 6,124 25,000 27,000 14,000 72,124

7° PIERINI

VANESSA ELEONO­

RA 2,410 26,000 23,000 20,000 71,410

8° PEDONE CRISTIANA 3,970 25,000 24,000 18,000 70,970

9° COSTANTINO GIANLUCA 8,506 21,000 24,000 16,000 69,506

10° LA MATTINA SALVATORE 5,446 21,000 26,000 15,000 67,446

 candidati iscritti all’ultimo anno della Scuola di Specializzazione:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE 

TITOLI

PROVA

SCRITTA

PROVA

PRATICA

PROVA

ORALE
TOTALE

1° MATAJ ENEIDA 2,421 23,000 28,000 15,000 68,421

2° DREBOT ROZA 0,000 22,000 23,000 14,000 59,000

 candidati iscritti al terzo anno della Scuola di Specializzazione:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE 

TITOLI

PROVA

SCRITTA

PROVA

PRATICA

PROVA

ORALE
TOTALE

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1° BALDUZZI JACOPO 1,549 22,000 23,000 17,000 63,549

2. di assumere,  in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Radioterapia da assegnare alla 

Struttura Complessa Radioterapia, a tempo indeterminato e pieno, con il trattamento economi­

co corrispondente al profilo professionale in questione, a decorrere dalla data che verrà speci­

ficata nel contratto individuale di assunzione, la prima classificata della graduatoria dei candi­

dati in possesso del diploma di specializzazione, Dr.ssa Sofia Paola Bianchi;

3. di precisare che, in caso di rinuncia del suddetto concorrente ad assumere servizio, si proporrà 

la stipulazione di un contratto d’assunzione in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Ra­

dioterapia da assegnare alla Struttura Complessa Radioterapia ai candidati idonei successiva­

mente classificati nella graduatoria in questione;

4. di precisare che l’eventuale ulteriore assunzione, a tempo indeterminato e pieno, dei concor­

renti classificati nelle graduatorie dei candidati iscritti all’ultimo e al terzo anno della scuola di 

specializzazione potrà essere proposta solo nel momento in cui acquisiranno il relativo diplo­

ma;

5. di precisare altresì che per quanto riguarda la tipologia degli incarichi eventualmente conferi­

bili ai Dirigenti neo assunti, dopo il periodo di prova, questa ASST darà applicazione a quanto 

previsto dall’art. 22 del CCNL dell’Area della Sanità sottoscritto in data 23.1.2024;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al conto di costo 

4108 “Costi del personale medico”;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 80 del  21/01/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA

DI  RADIOTERAPIA  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA  COMPLESSA

RADIOTERAPIA:  APPROVAZIONE  DELLE  GRADUATORIE  STILATE  DALLA

COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 22/01/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Traetta Federica


		2025-01-22T17:53:31+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




